
Originale 

Unione Terre dei Malaspina 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
N. 2DEL 06/04/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITÀ ED INDENNITÀ PREVISTE DALLA 
CONTRATTAZIONE DECENTRATA E INDENNITÀ DI RISULTATO AI TITOLARI 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. ANNO 2020.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

 
VISTI: 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 

18 del 05/11/2016; 

- la deliberazione di giunta dell’unione n. 11 del 30/09/2016 avente ad oggetto pesatura 

posizioni organizzative art.10 ccnl 1999 e approvazione sistema di misurazione e 

valutazione delle performance; 

- la deliberazione di Giunta dell’unione n. 63 del 16.12.2020 avente ad oggetto “Contrattazione 

decentrata integrativa anno 2020 - nomina delegazione trattante di parte pubblica - approvazione 

della quantificazione del fondo delle politiche di sviluppo delle risorse umane - formulazione delle 

linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva 

decentrata integrativa relativa al personale dipendente.”; 

- la deliberazione di Giunta dell’unione n. 70 del 24.12.2020 avente ad oggetto “Autorizzazione 

alla stipula del contratto integrativo decentrato per il personale per l'anno 2020”. 

 

DATO ATTO che tra le rappresentanze sindacali e l’amministrazione comunale in data 24.12.2020 

si è raggiunta l’intesa per la distribuzione del fondo incentivante, di cui agli artt. 31 e 32 del CCNL 

del 22.01.2004, sia per la parte fissa che per la parte variabile; 

 

RICHIAMATA la Relazione dell’Organismo di Valutazione (ODV) sul funzionamento del sistema 

di misurazione e valutazione delle performance - verifica raggiungimento obiettivi anno 2020 - 

proposta di valutazione, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento degli 

obiettivi riportati nel PDO 2020; 

 

DATO ATTO che il Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 5 del 31.03.2021 di approvazione 

del rendiconto di gestione 2020 ha approvato la relazione sulla performance di cui all’art. 10 del 

D.Lgs 150/09; 

 



RICHIAMATE le schede di valutazione di dipendenti e degli incaricati di P.O., allegate alla 

relazione dell’OdV, che individua, tra l’altro, sulla base delle percentuali di raggiungimento degli 

obiettivi e dei comportamenti organizzativi, l’indennità di risultato da liquidare; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di giunta dell’unione n. 14 del 26.02.2021 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE SUL 

FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE 

PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2020” con cui si è disposto: 

• di approvare la Relazione dell’Organismo di Valutazione sul funzionamento del sistema di 

misurazione e valutazione delle performance - verifica raggiungimento obiettivi anno 2020 

- Proposta di valutazione con le allegate schede di valutazione, che riporta la verifica 

effettuata in merito al raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2020 sulla base la 

relazione dei Responsabili in merito all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi 

programmati 

• di liquidare al personale non titolare di posizione organizzativa le risorse produttività ed 

indennità previste dalla contrattazione decentrata sopra richiamata sulla base delle 

valutazioni sopra richiamate così come di seguito: 

 

Nominativo Cat. Respon 
Indenn. 

Rischio e 
disagio 

Produttivita'/ 
Progetti 

Raggiungimento 
obiettivi e 

comportamenti 

Da 
liquidare 

Lanfranchi 
Piero 

vigilanza 
C1/3 € 1.200,00 

 
€ 1.917,00 100% 3.117,00 

Stillio 
Ilaria 

contabile 
C1/3 € 1.400,00 

  
100% 1.400,00 

Barbieri 
Daniele  
Esterno 

B1/3  € 700,00  100% 700,00 

 
Totale 

 
— 

 
€ 2.600,00 

 
€ 700,00 

 
€ 1.917,00 

 
 

5.217,00 
       

 

• di liquidare ai Responsabili con Posizione Organizzativa indennità di risultato pari al 25% 

sulla base della percentuale di valutazione così come previsto nel decreto di incarico e nei 

regolamenti e atti organizzativi dell’ente e secondo disponibilità di bilancio così come di 

seguito: 

 

Nominativo Cat. Indennità 
Raggiungimento 

obiettivi e 
comportamenti 

Da liquidare 

Giacomotti Cristina 
PO amministrativo 

D1/5 1.729,88 100% 1.729,88 



 

Mogni Claudia 
PO amministrativo 

D1/3 1.729,88 100% 1.729,88 

Draghi Giovanni 
PO tecnico 

D1/3 170,59  170,59 

Totale  3.630,35  3.630,35 

 

• Di imputare le spese alle seguenti voci del bilancio 2021/2023: 

- risorse produttività ed indennità  Voce 2760 Cap. 3.1 

- indennità di risultato Resp. Demografici Voce 670 Cap 11.1 

- indennità di risultato Resp. Tributi Voce 340 Cap. 3.1 

- indennità di risultato Resp. Tecnico Voce 560 Cap. 2.1; 

 

VISTA la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

 
DETERMINA 

 

1. di impegnare e liquidare, ove non già disposto, la produttività e le indennità previste 

dalla contrattazione decentrata nonché l'indennità di risultato ai titolari di posizione 

organizzativa pari al 25% sulla base della percentuale di valutazione così come previsto 

nel decreto di incarico e nei regolamenti e atti organizzativi dell’ente e secondo 

disponibilità di bilancio così come di seguito: 
 

a) Al personale non titolare di posizione organizzativa le risorse produttività ed 

indennità previste dalla contrattazione decentrata sopra richiamata sulla base delle 

valutazioni sopra richiamate così come di seguito: 

 

Nominativo Cat. Respon 
Indenn. 

Rischio e 
disagio 

Produttivita'/ 
Progetti 

Raggiungimento 
obiettivi e 

comportamenti 

Da 
liquidare 

Lanfranchi 
Piero 

vigilanza 
C1/3 € 1.200,00 

 
€ 1.917,00 100% 3.117,00 

Stillio 
Ilaria 

contabile 
C1/3 € 1.400,00 

  
100% 1.400,00 

Barbieri 
Daniele  
Esterno 

B1/3  € 700,00  100% 700,00 



 
Totale 

 
— 

 
€ 2.600,00 

 
€ 700,00 

 
€ 1.917,00 

 
 

5.217,00 
       

 

b) ai Responsabili con Posizione Organizzativa indennità di risultato pari al 25% sulla 

base della percentuale di valutazione così come previsto nel decreto di incarico e nei 

regolamenti e atti organizzativi dell’ente e secondo disponibilità di bilancio così come di 

seguito: 

 

Nominativo Cat. Indennità 
Raggiungimento 

obiettivi e 
comportamenti 

Da liquidare 

Giacomotti Cristina 
PO amministrativo 

D1/5 1.729,88 100% 1.729,88 

 

Mogni Claudia 
PO amministrativo 

D1/3 1.729,88 100% 1.729,88 

Draghi Giovanni 
PO tecnico 

D1/3 170,59  170,59 

Totale  3.630,35  3.630,35 

 

 

 

2. Di imputare le spese alle seguenti voci del bilancio 2021/2023: 

• risorse produttività ed indennità  Voce 2760 Cap. 3.1 

• indennità di risultato Resp. Demografici Voce 670 Cap 11.1 

• indennità di risultato Resp. Tributi Voce 340 Cap. 3.1 

• indennità di risultato Resp. Tecnico Voce 560 Cap. 2.1; 

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e nella competente sezione del 

sito amministrazione trasparente dell’ente. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Bellomo Daniele 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento. 

 

Unione Terre dei Malaspina, lì 06/04/2021 

 

Il Responsabile del Servizio  

Bellomo Daniele 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Unione Terre dei Malaspina, lì 

_________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Bellomo Daniele 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 88 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

07/04/2021 

 

 

Ponte Nizza, lì 07/04/2021 

 

 

Il Messo Comunale 

 

 

 


